Av. Porto alegre, 2525 – Centro – CEP 78890-900 – Sorriso –MT – Brasil – Site: sorriso.mt.gov.br – Tel. +55 (66) 3545-4700

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 014/2022 - A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso – MT, torna público aos
interessados a PRORROGAÇÃO do procedimento licitatório na modalidade de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2022, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO
POR LOTE e consequente contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE
RECAPEAMENTO DE RUAS E AVENIDAS COM MICRORREVESTIMENTO ASFALTICO
(LOTE 1)  E RECAPEAMENTO DE RUAS E AVENIDAS EM CONCRETO BETUMINOSO
USINADO QUENTE - CBUQ (LOTE 2) NO MUNICIPIO DE SORRISO-MT, CONFORME
MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá ÀS
08H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 31 DE AGOSTO DE 2022, na sede da
Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso –
MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de
Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do
telefone (66) 3545-4700.

AMANDA ALVES SALDANHA – Presidente Comissão Permanente de Licitação.